



परमाणु ऊर्जा शिक्षण संस्था (पंजीकृत)

(भारत सरकार के परमाणु ऊर्जा विभाग का स्वायत्त निकाय)

ATOMIC ENERGY EDUCATION SOCIETY (Regd.)

(An Autonomous Body Under Department of Atomic Energy, Govt. of India)

केंद्रीय कार्यालय, वेस्टर्न सेक्टर, प.ऊ.के.वि.-6, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400094

CENTRAL OFFICE, Western Sector, AECS-6, Anushaktinagar, Mumbai-400094

020

अप्रैल / April 04, 2024

AEES/AU/F.4/2024/372

विषय : शैक्षणिक वर्ष 2024-25 से सभी प.ऊ.के.वि./क.म.वि. में डॉ. बी.आर. अम्बेडकर जयंती मनाना।

Sub : Celebrating Dr. B. R. Ambedkar Jayanti in all AECS/JCs from the academic year 2024-25 onwards.

14/04/2024 को डॉ. बी.आर. अंबेडकर की जयंती के उपलक्ष्य में शैक्षणिक वर्ष 2024-25 से सभी प.ऊ.के.वि./क.म.वि. में विभिन्न गतिविधियाँ आयोजित करने का प्रस्ताव है। इस दिशा में हमारा कदम हमारे छात्रों को डॉ. बी.आर. अंबेडकर के जीवन इतिहास से अवगत कराने भारत के संविधान के महत्व/इतिहास पर प्रकाश डालने में मूल्यवान साबित होगा।

In commemoration with the the birth anniversary of Dr. B.R. Ambedkar on 14/04/2024, it is proposed to conduct various activities in all AECS/JCs from the academic year 2024-25 onwards. Our step in this direction will prove valuable in making our students aware of the life history of Dr. B.R. Ambedkar and bring into light the significance / history of Constitution of India:

इसे ध्यान में रखते हुए, यह प्रस्तावित है कि सभी प.ऊ.के.वि./क.म.वि. में सांस्कृतिक कार्यक्रम, भाषण/प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिताएं, निबंध लेखन प्रतियोगिताएं और डॉ. बी.आर. अंबेडकर के जीवन और उनके बहुमूल्य योगदान से जुड़े अन्य कार्यक्रम आयोजित किए जाएं। यदि छात्र ऐसे कार्यक्रमों में शामिल हैं, तो उपरोक्त गतिविधियों के संचालन पर होने वाला खर्च संबंधित प.ऊ.के.वि./क.म.वि. के प.ऊ.वि.वि.नि. खाते से पूरा किया जा सकता है।

Keeping this in mind, all Heads of AECS/JCs are requested to conduct activities such as cultural programmes, elocution/quiz competitions, essay writing competitions and other events highlighting the life and valuable contributions of Dr. B. R. Ambedkar in all AECS/JCs. A report on the activities undertaken in all AECS/JCs on the occasion of Dr. B.R. Ambedkar Jayanti may be sent to the Academic Unit, AEES after conduct of the said programme. The expenditure to be incurred for conduct the above activities may be met from PUVVN the account of respective AECS/JCs, if students are involved in such programmes.

इसे प.ऊ.शि.सं में सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of competent authority in AEES.

(दिलीप सिंह / Dileep Singh)

प्रधानाचार्य और प्रमुख, शैक्षणिक इकाई, प.ऊ.शि.सं.

Principal & Head, Academic Unit, AEES

प.ऊ.के.वि./क.म.वि. के सभी प्रमुख / All Heads of AECS/JCs

- प्रतिलिपि प्रेषित :
1. अध्यक्ष का कार्यालय, प.ऊ.शि.सं. / Office of Chairman, AEES
 2. सचिव का कार्यालय, प.ऊ.शि.सं. / Office of Secretary, AEES
 3. अ.जा./अ.जन और बें.वि. वाले व्यक्ति के लिए संपर्क अधिकारी /
Liason Officer for SC/ST and PwBDs
 4. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, प.ऊ.शि.सं. / Chief Administrative Officer, AEES
 5. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, प.ऊ.शि.सं. / Sr. Accounts Officer, AEES
 6. प्रशासनिक अधिकारी-III, प.ऊ.शि.सं. / Administrative Officer-III, AEES